
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  1 DEL  11/01/2022

OGGETTO: Avvio  iniziativa  solidale  'Spesa  Sospesa'  con  la  collaborazione  dell`Associazione
Nazionale Vigili del Fuoco in congedo e l`Ente religioso 'Evangelisti'.

L'anno  2022 e questo giorno  11 del  mese di  gennaio alle ore  12:40 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che durante il  periodo di  emergenza epidemiologica da COVID-19 è stata avviata  l’iniziativa  
solidale denominata “Spesa sospesa”, a favore delle famiglie in condizione di disagio economico, finalizzata  
alla raccolta di prodotti alimentari e prodotti per l’igiene personale - acquistati dai cittadini su base volontaria  
- destinati alla distribuzione a favore di famiglie in situazione di disagio;

Tenuto conto del buon esito raggiunto nella scorsa edizione;

Ravvisata la necessità di riattivare, durante il nuovo periodo di emergenza sanitaria, la suddetta iniziativa;

 Acquisita per vie brevi la disponibilità dell’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco in Congedo e dell’ente 
religioso “Evangelisti”, quali partner dell’Ente con funzioni operative già presenti nella scorsa edizione, a  
collaborare per la realizzazione della stessa;

Tenuto conto che la realizzazione della succitata iniziativa prevede:

1. l’adesione degli esercizi commerciali venditori di generi alimentari e prodotti per l’igiene personale 
attraverso l’esposizione di un cartello pubblicizzante l’iniziativa; 

2. il rinnovo della collaborazione dell’Ente con l’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco in Congedo 
(Protezione civile) e l’ente religioso “Evangelisti”; 

3. l’individuazione  dei  beneficiari  a  cura  del  Servizio  Sociale  Professionale  in  collaborazione  con 
l’Ente religioso in parola; 

Tenuto conto, altresì, che nello specifico sono previsti i seguenti compiti da assegnare ai partners interessati:

-          Comune di Trepuzzi: individuazione e comunicazione dei beneficiari a cura del Servizio Sociale 
Professionale;

-          Associazione  Nazionale  Vigili  del  Fuoco  in  Congedo:  monitoraggio  presso  gli  esercizi 
commerciali  aderenti  della  presenza  di  beni  da  affidare  all’Ente  religioso “Evangelisti”  nonché 
l’eventuale consegna a domicilio della “spesa sospesa” in caso di situazioni di estrema fragilità;

-          Ente religioso “Evangelisti”: individuazione dei beneficiari dell’iniziativa con la collaborazione 
del Servizio Sociale Professionale, predisposizione “pacco alimentare” e comunicazione del ritiro ai  
diretti interessati; 

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Acquisito il parere di regolarità tecnica del presente atto espresso dal Responsabile del Servizio interessato e  
dato atto  che  sulla  presente  deliberazione non è  necessario  acquisire  il  parere  contabile,  in  quanto  non 
comporta riflessi diretti o indiretti sul bilancio o sul patrimonio comunale;
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
 

DELIBERA
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.
Di  riattivare,  nell’ambito  degli  interventi  di  contrasto  all’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  
l’iniziativa solidale “Spesa sospesa” finalizzata alla raccolta di prodotti alimentari e prodotti  per l’igiene  
personale - acquistati dai cittadini su base volontaria - destinati alla distribuzione a favore di famiglie in  
situazione di disagio; 

Di  dare  atto  che  l’iniziativa,  tenuto  conto  del  buon  esito  raggiunto  nella  scorsa  edizione,  sarà  aperta  
all’adesione degli esercizi commerciali interessati, previa sollecitazione pubblica;

Di dare atto, altresì, che la realizzazione dell’iniziativa prevede la collaborazione tra il Comune di Trepuzzi,  
l’Associazione Nazionale Vigili del Fuoco in Congedo e l’Ente religioso “Evangelisti” di Trepuzzi, con le 
rispettive funzioni in premessa descritte;

Di dichiarare la presente, con votazione unanime espressa nelle forme di legge, immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL. 

Pag. 2 di 3



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to BIANCO Stefania

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
13/01/2022 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 3 di 3


